
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 48,822,297.84  40,093,741.67  40,093,741.67 0.00  40,093,741.67SERVICIOS PERSONALES -8,728,556.17

 21,024,120.00  17,374,535.81  17,374,535.81 0.00  17,374,535.81       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -3,649,584.19

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 18,188,794.67  14,751,274.00  14,751,274.00 0.00  14,751,274.00       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -3,437,520.67

 7,731,479.00  6,236,102.86  6,236,102.86 0.00  6,236,102.86       SEGURIDAD SOCIAL -1,495,376.14

 1,877,904.17  1,731,829.00  1,731,829.00 0.00  1,731,829.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -146,075.17

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 4,192,717.57  4,275,555.60  4,275,555.60 0.00  4,275,555.60MATERIALES Y SUMINISTROS  82,838.03

 1,273,223.40  833,825.26  833,825.26 0.00  833,825.26       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -439,398.14

 1,607,500.00  1,249,306.73  1,249,306.73 0.00  1,249,306.73       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -358,193.27

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 80,590.81  79,469.14  79,469.14 0.00  79,469.14       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -1,121.67

 634,537.34  1,040,480.96  1,040,480.96 0.00  1,040,480.96       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  405,943.62

 309,000.00  566,993.27  566,993.27 0.00  566,993.27       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  257,993.27

 25,000.00  348,353.80  348,353.80 0.00  348,353.80       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  323,353.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 262,866.02  157,126.44  157,126.44 0.00  157,126.44       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -105,739.58

 4,055,158.79  6,039,666.98  6,039,666.98 0.00  6,039,666.98SERVICIOS GENERALES  1,984,508.19

 840,441.52  640,187.03  640,187.03 0.00  640,187.03       SERVICIOS BASICOS -200,254.49

 0.00  38,503.42  38,503.42 0.00  38,503.42       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  38,503.42

 597,110.69  936,723.78  936,723.78 0.00  936,723.78       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  339,613.09

 100,314.95  128,368.68  128,368.68 0.00  128,368.68       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  28,053.73

 155,043.70  259,596.08  259,596.08 0.00  259,596.08       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  104,552.38

 13,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -13,000.00

 118,672.00  46,895.75  46,895.75 0.00  46,895.75       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -71,776.25

 292,545.44  2,150,680.73  2,150,680.73 0.00  2,150,680.73       SERVICIOS OFICIALES  1,858,135.29

 1,938,030.49  1,838,711.51  1,838,711.51 0.00  1,838,711.51       OTROS SERVICIOS GENERALES -99,318.98

 661,443.24  629,702.41  629,702.41 0.00  629,702.41TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -31,740.83

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 661,443.24  629,702.41  629,702.41 0.00  629,702.41       AYUDAS SOCIALES -31,740.83

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 100,000.00  346,759.60  346,759.60 0.00  346,759.60BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  246,759.60

 100,000.00  150,492.60  150,492.60 0.00  150,492.60       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  50,492.60
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  164,017.00  164,017.00 0.00  164,017.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  164,017.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  32,250.00  32,250.00 0.00  32,250.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  32,250.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 1,598,382.56  1,598,382.56  1,598,382.56 0.00  1,598,382.56DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 1,598,382.56  1,598,382.56  1,598,382.56 0.00  1,598,382.56       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  0.00  52,983,808.82 59,430,000.00  52,983,808.82  52,983,808.82-6,446,191.18
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